INDICAÇÃO Nº. 013/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:
Vereador Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha à Vossa Excelência a seguinte
Indicação:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito, para que realize e
estude a implantação de sistema de monitoramento por câmeras no perímetro
urbano deste Município. Bem como que seja realizado um estudo para melhor
alocação das mesmas. Reitera-se que a presente indicação deve ser procedida
em conjunto com a Polícia Militar.

     Justificativa

Analisando que o índice de crimes na região sudoeste do Paraná é

consideravelmente alto, e tendo em vista a impossibilidade de ter um efetivo

policial necessário no perímetro aqui indicado, é salutar a implantação de sistema

de monitoramento por câmeras em conjunto com a Polícia Militar, para melhor

atender a área de segurança deste Município, bem como auxiliar no

aprimoramento do trabalho da Polícia no combate aos crimes.

Diante do acima exposto, gostaríamos encarecidamente de contar com

atenção especial de Vossa Excelência, subscreve-me.

VEREADOR PAULO DEOCLIDES CAMERA

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
Estado do Paraná, em 21 de maio de 2018.